
                                                                                                                                                                                                   
 Приложение №1 
             к постановлению  

                                                                                                   председателя Совета 

                                                                                                   муниципального района 

                       Ишимбайский район 

                       Республики Башкортостан 

                       от 26 ноября 2018 г. №3 

 

                                                                            

                                                                                       П Р О Е К Т 
         внесен главой администрации 

         муниципального района 

         Ишимбайский район 

         Республики Башкортостан 

 
                   ҠАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ   

                                                                         

О  Стратегии социально-экономического развития муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан  

на период  до 2030 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федерального закона  от 28 июня 2014 года  

№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  

статьей 13 Устава муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан, Совет муниципального района  Ишимбайский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л: 

1.Утвердить прилагаемую Стратегию социально-экономического 

развития муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на период до 2030 года. 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить на 

официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru/). 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета              О.М. Агафонов 

 

 
       С проектом  Стратегии социально-экономического развития муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на период  до 2030 года» можно 

ознакомиться на официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район 

www.sovet.ishimbaimr.ru и по адресу: по адресу: г. Ишимбай, ул. пр.Ленина, 60, каб. № 25. 

http://sovet.ishimbaimr.ru/
http://www.sovet.ishimbaimr.ru/


                                                             

                                                                                  Приложение №2 

                     к постановлению  
                                                                                                председателя Совета 

                                                                                                муниципального района 

          Ишимбайский район 

          Республики Башкортостан 

                     от 26 ноября 2018 г. №3 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

 по проекту решения Совета муниципального района  

Ишимбайский район Республики Башкортостан  

«О Стратегии  социально-экономического развития  

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан на период  до 2030 года» 

 

1. Лейтер Геннадий Григорьевич – председатель комиссии, депутат 

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

2. Туманов Алексей Сергеевич – заместитель председателя комиссии, 

депутат Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

3. Лаптев Александр Николаевич – секретарь комиссии, депутат 

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

4. Шишков Николай Ильич – член комиссии, депутат Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;  

           5. Кунаков Мансур Фаритович – первый заместитель главы 

администрации по экономическим и финансовым вопросам администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан; 

           6. Калимуллина Юлия Венеровна – секретарь Совета 

муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан;  

           7. Каримов Гариф Абдрахимович – начальник юридического отдела 

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан. 

                                                                                   

                                                                               

 

 

 

 



 
                                                                                    Приложение №3 

                      к постановлению 

                                                                                                  председателя Совета 

                                                                                                  муниципального района 

           Ишимбайский район 

                      Республики Башкортостан 

            от  26 ноября 2018 г. №3 

 

 

 

Порядок учета предложений по проекту решения Совета 

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан «О Стратегии   

социально-экономического развития муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на период   

до 2030 года» и участия в его обсуждении 

 

1. С проектом решения Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан «О Стратегии социально-

экономического развития муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на период  до 2030 года» (далее – Стратегия) 

можно ознакомиться на официальном сайте Совета муниципального района 

Ишимбайский район www.sovet.ishimbaimr.ru. 

2. Предложения необходимо направить по адресу: г. Ишимбай,                         

ул. пр.Ленина, 60, каб. № 25 (график работы Совета: с 9-00 ч. до 18-00 ч. обед 

с 13-00ч. до 14-00ч. (кроме выходных и праздничных дней)) или по 

электронной почте: sovet71626@yandex.ru. 

3. Письменные предложения и замечания по проекту Стратегии 

должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения 

гражданина, адрес места жительства, серию, номер и дату выдачи паспорта 

или иного заменяющего его документа, наименование и код органа, 

выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина.  

4. Перед началом публичных слушаний ведется регистрация 

участников публичных слушаний, где указываются имя, отчество, фамилия, 

адрес места жительства, прием заявок на выступление.  

5. Участники публичных слушаний обязаны соблюдать регламент 

публичных слушаний, общественный порядок, уважительно относиться                        

к друг к другу, выступающим и председателю (ведущему) публичных 

слушаний.  

6. Поступившие предложения по проекту муниципального правового 

акта обсуждаются последовательно по соответствующим положениям 

(статьям) проекта муниципального правового акта, если иной порядок не 

установлен председателем Комиссии. Для организации прений ведущий 

оглашает поступившие предложения по конкретному положению (статье) 



проекта муниципального правового акта. После этого ведущий 

предоставляет слово участнику публичных слушаний, внесшему в 

установленном порядке предложения по проекту муниципального правового 

акта, и подавшему заявку на выступление, в порядке очередности.                    

По окончанию выступления (или по истечении предоставленного времени) 

ведущий дает возможность другим участникам публичных слушаний 

высказать мнение по рассматриваемому (ым) предложению (ям). Участник 

публичных слушаний, внесший предложение по проекту муниципального 

правового акта, вправе отозвать указанное предложение, что подлежит 

занесению в протокол публичных слушаний. 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


